ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Красноярск

Г
О зачислении в бюджетную
ординатуру на 2015г.

Согласно «Контрольным цифрам приема граждан по специальностям и
направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам высшего образования
(программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
программам ординатуры, программам ассистентуры - стажировки) за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2015 год в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,
выделенным Министерством образования и науки Российской Федерации
ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф В.Ф. Войно-Ясенецкого по программам
ординатуры (Приложение № 416 к приказу Министерства образования и
науки Российской Федерации от 28 апреля 2014 года), приложению к письму
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27 мая 2015 года
№ 16-2/10/2-2482, и решению комиссии по зачислению в ординатуру от
30.07. 2015 года
п р и к а з ы в а ю :

1 .Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей, представивших
необходимые документы и успешно прошедших вступительные испытания
сроком на два года с 01 сентября 2015 года по 31 августа 2017 года по
свободному конкурсу:

По специальности «Детская хирургия»:
На кафедру детской хирургии им. В.П.Красовской с курсом ПО:
1. Доценко Анастасия Викторовна.

По специальности «Инфекционные болезни»:
На кафедру детских инфекционных болезней с курсом ПО:
1 .Гавриленко Любовь Александровна.

1

На кафедру инфекционных болезней и эпидемиологии с курсом ПО:
1 .Морозов Дмитрий Николаевич.

По специальности «Клиническая лабораторная диагностика»:
На кафедру клинико-лабораторной диагностики ИПО:
1 .Шурмина Кристина Сергеевна.

По специальности «Колопроктология»
На кафедру и клинику хирургических болезней им.проф.А.М.Дыхно с
курсом эндоскопии и эндохирургии ПО:
1 .Волков Даниил Юрьевич.

По специальности «Лечебная физкультура и спортивная медицина»
На кафедру нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО
1 .Марьясов Александр Андреевич.

По специальности «Неврология»:
На кафедру нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО:
1 .Вельц Наталья Викторовна,
2.Гуликян Асмик Манасовна,
З.Исмаилова Сайкал Баатырбековна.

По специальности «Неонатология»:
На кафедру педиатрии ИПО:
1 .Беляева Маргарита Ивановна.

По специальности «Общая врачебная практика»:
На кафедру поликлинической терапии, семейной медицины и ЗОЖ с курсом
ПО:
1 .Ткачева Анна Валерьевна.

По специальности «Оториноларингология»:
На кафедру ЛОР-болезней с курсом ПО:
1 .Малаший Екатерина Александровна.
2.Иванова Юлия Викторовна

По специальности «Офтальмология»:
На кафедру офтальмология с курсом ПО:
1 .Арешкина Валентина Андреевна.

По специальности «Патологическая анатомия»:
1 .Рябоконь Роман Владимирович.

2

По специальности «Педиатрия»:

На кафедру поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с
курсом ПО:
1 .Шабанова Анастасия Александровна,
2.Гасанов Рамил Сахават оглы.
3 .Белянина Мария Александровна

На кафедру детских болезней с курсом ПО:
1. Редько Софья Андреевна.
2. Гура Олеся Александровна.

По специальности «Психиатрия»:
На кафедру психиатрии и наркологии с курсом ПО:
1. Непомнящая Екатерина Игоревна,
2. Загайнов Роман Александрович

По специальности «Рентгенология»:
На кафедру лучевой диагностики ИПО:
1 .Гантимурова Ксения Вячеславовна
2.Демко Владислав Валерьевич,
3 .Костина Юлия Вадимовна.

По специальности «Скорая медицинская помощь»:
На кафедру мобилизационной подготовкиздравоохранения,медицины
катастроф,скорой помощи с курсом ПО.:
1 .Дочкин Константин Игоревич.

По специальности «Стоматология общей практики»:
На кафедру- клинику стоматологии ИПО:
1 .Поздняков Даниил Алексеевич.

По специальности «Стоматология детская»
На кафедру- клинику стоматологии ИПО:
1 .Галкина Дарья Михайловна.

По специальности «Терапия»:

На кафедру внутренних болезней №1:
1 .Чупина Екатерина Николаевна,
2.Базаркина Ирина Сергеевна,
З.Францкевич Ольга Александровна.

На кафедру внутренних болезней №2 с курсом ПО:

3

1 .Зотина Ольга Сергеевна.

По специальности «Торакальная хирургия»:
На кафедру и клинику хирургических болезней им.проф.А.М.Дыхно с
курсом эндоскопии эндохирургии ПО:
1 .Ермакова Илона Евгеньевна.

По специальности «Травматология и ортопедия»:
На кафедру травматологии, ортопедии и ВПХ им. проф.Л.Л.Роднянского с
курсом ПО:
1 .Субочев Иван Сергеевич,
2.Тесленко Юрий Александрович.

По специальности «Ультразвуковая диагностика»:
На кафедру лучевой диагностики ИПО:
1 .Лебедева Дарья Владимировна.

По специальности «Функциональная диагностика»
На кафедру кардиологии и функциональной диагностики ИПО:
1 .Магомедова Айнур Магомед кызы.

2. В соответствие с приложением к письму Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 27 мая 2015 года № 16-2/10/2-
2482, «Об установлении квоты целевого приема для получения высшего
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в
федеральных государственных организациях, находящихся в ведении МЗ РФ,
осуществляющих образовательную деятельность по программам ординатуры
на 2015год, и решению комиссии по зачислению в ординатуру от 30.07. 2015
года:

2.1 Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2015 года по 31
августа 2017 года по направлению МЗ Красноярского края (согласно
договору о целевом направлении) по списку:

По специальности «Акушерство и гинекология»:
На кафедру перинатологии, акушерства и гинекологии лечебного факультета:
1 .Постникова Алиса Михайловна
2.Махмудова Севда Амирага гызы,

На кафедру акушерства и гинекологии ИПО:
1 .Уметова Назгуль Суйунбековна

4

2.Белоногов Никита Алексеевич.

На кафедру оперативной гинекологии ИПО:
I .Нагнойная Екатерина Игоревна.

По специальности «Анестезиология и реаниматология»:

На кафедру Анестезиологии и реаниматологии ИПО
1. Андрейчук Нина Андреевна,
2. Александрова Ксения Сергеевна,
3. Бугаева Екатерина Дмитриевна,
4. Барабанцов Евгений Сергеевич,
5. Бабий Евгений Сергеевич
6. Грицан Иван Викторович,
7. Земскова Татьяна Сергеевна,
8. Ворошилова Ксения Витальевна,
9. Попов Игорь Константинович,
Ю.Прохоренко Кирилл Николаевич,
II .Пузаков Егор Сергеевич,
12.Рахманова Екатерина Андреевна,
1 З.Самарина Анастасия Евгеньевна,
14.Сидельникова Анастасия Александровна,
15.Шевченко Олеся Сергеевна,
16.Чеверкова Анна Сергеевна,
17.Хрипачева Дарья Владимировна,
18.Яковлева Анастасия Федоровна,
19.Дранишников Виктор Сергеевич,
20.Яковлев Владимир Олегович,
21. Шакирова Алися Газинуровна

По специальности «Кардиология»:
На кафедру внутренних болезней №1:
1 .Петров Сергеей Сергеевич.

По специальности «Неврология»:
На кафедру нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО
1. Аглямзянова Рамзия Фаридовна,
2.Акмайкина Екатерина Сергеевна,
3 Глушкова Екатерина Юрьевна,
4. Сокол Юлия Васильевна

По специальности «Оториноларингология»:

На кафедру ЛОР-болезней с курсом ПО:
1 .Ушакова Элеонора Владимировна,

По специальности «Онкология»:
На кафедру онкологии и лучевой терапии с курсом ПО:
1 .Кузнецов Валерий Андреевич,
2.Новосельцев Евгений Александрович.

По специальности «Офтальмология»:
На кафедру офтальмологии с курсом ПО:
1 .Парамонова Ольга Станиславовна.

По специальности «Педиатрия»:
На кафедру детских болезней с курсом ПО:
1 .Магафурова Яна Валерьевна.

На кафедру педиатрии ИПО:
1 .Маркова Татьяна Анатольевна.

По специальности «Стоматология хирургическая»
На кафедру- клинику челюстно-лицевой хирургии:
1 .Метелев Иван Андреевич.

По специальности «Стоматология терапевтическая»:
На кафедру- клинику стоматологии ИПО:
1 .Бидак Надежда Владимировна

По специальности «Терапия»:
На кафедру внутренних болезней №1:
1 .Сафьянова Елена Юрьевна,
2.Елисеева Анна Дмитриевна.

На кафедру внутренних болезней №2 с курсомПО:
1 .Сафарова Айдан Рамиз кызы,
2.Новикова Наталья Андреевна.
З.Соловьева Александра Александровна.

По специальности «Урология»
На кафедру урологии, андрологии и сексологии ИПО
1 .Коршун Дмитрий Викторович.

По специальности «Хирургия»:

На кафедру и клинику хирургических болезней им.проф.А.М.Дыхно с
курсом эндоскопии и эндохирургии ПО:
1 .Хитрова Екатерина Николаевна
2.Чипура Алексей Олегович
З.Дедовец Юрий Юрьевич

На кафедру общей хирургии им.проф.М.И.Гульмана:
1 .Харебова Кристина Артуровна
2.Мичуров Евгений Игоревич

По специальности «Эндокринология»:
На кафедру внутренних болезней №2 с курсом ПО:
1 .Козачук Маргарита Владимировна.

2.2. Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2015 года по 31
августа 2017 года по направлению МЗ Республики Бурятия (согласно
договору) по списку:

По специальности «Акушерство и гинекология»:
На кафедру перинатологии, акушерства и гинекологии лечебного факультета:
1 .Бадмаева Саяна Жаргаловна.

По специальности «Анестезиология и реаниматология»:
На кафедру Анестезиологии и реаниматологии ИПО
1 .Мататханов Александр Александрович.

По специальности «Кардиология»:
На кафедру кардиологии и функциональной диагностики ИПО:
1. Романова Валентина Геннадьевна.

По специальности «Терапия»:
На кафедру внутренних болезней №2:
1. Манхаева Марина Вячеславовна.

По специальности «Эндоскопия»:
На кафедру и клинику хирургических болезней им.проф.А.М.Дыхно с
курсом эндоскопии и эндохирургии ПО:
1. Гомбоев Баирто Гунгаевич

7

2.3. Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2015 года по 31
августа 2017 года по направлению МЗ Республики Хакасия (согласно
договору) по списку:

По специальности «Анестезиология и реаниматология»:
На кафедру Анестезиологии и реаниматологии ИПО
1 .Козедубова Полина Вячеславовна,
2.Дворецкая Екатерина Анатольевна,
З.Степанчук Ростислав Валентинович.

По специальности «Урология»
На кафедру урологии,андрологии и сексологии ИПО
1. Хорошев Никита Юрьевич.

2.4. Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2014 года по 31
августа 2016 года по направлению ФМБА (согласно договору) по списку:
По специальности «Акушерство и гинекология»:
На кафедру акушерства и гинекологии ИПО:
1 .Казакова Валерия Васильевна.

По специальности «Неврология»:
На кафедру нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО:
1 .Назарова Мария Анатольевна.

Ректор И.П.Артюхов

8